
 

 

 

 

★協栄会様より寄贈いただきました★ 

一般財団法人自治医科大学協栄会様から、今年も下記掲載の品々を寄贈していただきました。 

こちらは、保育ルーム「あいりす」においての当センター育児支援部門の運営、活動にご賛同いただきまし

て、毎年寄贈頂いているものです。今年度は、くるま大図鑑やアニメの DVD、キッズミニピアノなどの知

育玩具等々多数のお品物を頂戴いたしました。末永く大切に使わせていただきます。協栄会様、ご寄贈いた

だき厚く御礼申し上げます。 

 

 

 

 

 

★全国ダイバーシティネットワーク認定証が届きました！！★ 
女性研究者を取り巻く研究環境整備や研究力向上に積極的に取り組む諸機関をつなぐネットワークとし

て、平成 30 年に発足した機関である「全国ダイバーシティーネットワーク」に本学は、令和 2 年 2 月に参

画致しました。この度、令和 2 年 12 月 14 日付で認定証が交付されました。 

今後もダイバーシティーネットワーク組織の活動について、随時参加していく予定です。 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

Vol. 34 2020/ 6/1 



 

 
医師・研究者キャリア支援センター 

内線：2448 

mail：career-support@jichi.ac.jp  

 

 

保育ルーム「あいりす」 

内線：2445   

直通：0285-58-7572 

   

★ホームページを更新しました♪★ 

当センターのホームページを大幅にリニューアルしました。 

当センターの事をもっと知っていただいて、多くの方に利用していただけるように、当センターについての

説明から、支援内容、イベント等の活動情報などを見やすく分かりやすく致しました。 

お知らせなど随時更新していきますので、ぜひご覧下さい。 

 

★センター長 小宮根真弓先生の健康特集記事が下野新聞に掲載されました！★ 

 

医師・研究者キャリア支援センター  

センター長 小宮根真弓先生の記事が、 

令和 3 年 2 月 18 日付で下野新聞に掲載 

されました。 

新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、 

マスク着用が定着していることによる 

皮膚炎などの肌荒れに対しての注意点 

など、すぐにでも役立つ内容で、とても 

参考になるお話でした。 

 


